PREFEITURA DE AREADO
Estado de Minas Gerais

  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

         Praça Henrique Vieira, 179 Centro

  Fones: (35) 3293-1765

Home page  www.areado.mg.gov.br E-mail: culturaeturismo@areado.mg.gov.br

                                                  ANEXO III

DECLARAÇÃO E RELAÇÃO DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Declaro para os devidos fins, que a .........................................................:

I - Não possui no quadro de dirigentes: (a) membro de Poder ou do Ministério Público ou

dirigente de órgão ou entidade da Administração Municipal; ou (b) cônjuge, companheiro

ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, das pessoas

mencionadas na alínea “a”.

II - Não contratará com recursos da parceria, para prestação de serviços, servidor ou

empregado público, inclusive aquele que exerça cargo em comissão ou função de confiança,

de órgão ou entidade da Administração Municipal celebrante, ou seu cônjuge, companheiro

ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as

hipóteses previstas em lei específica e na lei de diretrizes orçamentárias;

III - Não serão remunerados, a qualquer título, com os recursos repassados: (a)

membro de Poder ou do Ministério Público ou dirigente de órgão ou entidade da

Administração Municipal; (b) servidor ou empregado público, inclusive aquele que

exerça cargo em comissão ou função de confiança, de órgão ou entidade da

Administração Municipal celebrante, ou seu cônjuge, companheiro ou parente em linha

reta, colateral ou por afinidade, até o segundo grau, ressalvadas as hipóteses previstas em

lei específica e na lei de diretrizes orçamentárias;

IV Por ser verdade, firmo a presente e encaminho relação nominal atualizada dos

dirigentes da entidade:

RELAÇÃO NOMINAL ATUALIZADA DOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Nome

Cargo RG e órgão

expedidor

CPF

Endereço residencial

http://www.areado.gov.br/
mailto:culturaeturismo@areado.mg.gov.br

PREFEITURA DE AREADO
Estado de Minas Gerais

  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

         Praça Henrique Vieira, 179 Centro

  Fones: (35) 3293-1765

Home page  www.areado.mg.gov.br E-mail: culturaeturismo@areado.mg.gov.br

......................................, ........... de ............... de 20.........

.........................................................................................

(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

http://www.areado.gov.br/
mailto:culturaeturismo@areado.mg.gov.br